

# Afsættelse af puljemidler til interne projekter



**Projekt navn:** Sundhedsdag i Amager Øst

**Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder):** Ole M. + SOSU

## **Hvad vil vi opnå med projektet?:**

- At skabe fokuseret bydelsperspektiv på sundhedsindsatsen inden for den generelle Københavner-politik på sundhedsområdet, identificere lokale sundhedsudfordringer og skabe en lokal bevidsthed om mulighederne for en forbedret sundhed og trivsel.
- At opstille målsætninger og organisere bydelsindsatser til forbedring af folkesundheden i bydelen og udarbejde lokale handleplaner inden for rammerne af de handleplaner, som bliver udarbejdet de kommende ti år i kommunen.

## **Hvorfor vil vi det?:**

Vi vil følge op på Lokaludvalgets høringssvar på kommunens sundhedspolitiske strategi for de kommende 10 år. Lokaludvalget foreslår, at sundhedspolitikken lokaliseres i bydelene. SOSU-gruppen har besluttet at etablere en sundhedsgruppe, som ser på sundhedspolitik ud fra en Amager Øst bydelsvinkel og fokuserer på generelle forebyggelsesstrategier; opsporing og tidlig indsats; brede sundhedsfremmende borgerprogrammer; borgernes omgivelser og sociale rammer og vilkår; fysiske forhold; og psykiske problemer. Gruppen følger med i, hvordan sundhed og trivsel udvikler sig i bydelen sammenholdt med den overordnede vision i kommunen om, at københavnere i 2025 er blandt de borgere i verden, som har den bedste livskvalitet.

## **Målgruppe(r):**

Borgere og professionelle i Amager Øst, som arbejder med sundhed og trivsel på NGO eller myndighedsniveau. 20-25 deltagere.

## **Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:**

- Etablering af netværk
- Identificering af særlige sundhedsudfordringer i Amager Øst
- Skitsering af målsætninger for forbedring af folkesundheden i bydelen inden for den generelle Københavner-politik og udarbejde lokale strategier til arbejdet med sundheds- og trivselsindsats
- Skitsering af sundhedsprojekter, som der arbejdes videre med efter sundhedsdagen og som evt. finansieres af lokaludvalget

## **Forventede resultater:**

**Kort sigt:** Deltagerne beslutter at arbejde videre med sundhedspolitikken i et lokalt perspektiv og etablere et netværk, som mødes regelmæssigt.



**Langt sigt:** Deltagerne yder et bidrag til forbedring af sundheds- og trivselsniveauet for borgerne i Amager Øst.

**Forankringsstrategi:**

Netværket forankres i SOSU-gruppen

**Samarbejdspartnere:**

Forebyggelsescentret Amager, Familierådgivningen Amager, Sløjfen, Kofoeds Skole.  
Yderligere samarbejdspartnere kommer til i takt med, at netværket udvider sig.

**Tidsplan:**

Umiddelbart efter sommerferien: Forberedelse: nuværende samarbejdspartnere mødes med flere partnere og diskuterer indhold af sundhedsdagen. Sundhedsdagen afholdes til efteråret.

**Kommunikationsstrategi:**

Mund til mund, indtil netværket er bygget op til at kunne gennemføre en sundhedsdag med et passende deltagerantal. Efter sundhedsdagen offentliggøres gruppens formål og aktiviteter.

**Hvad skal sekretariatet bidrage med?:**

Indhentning af konsulenttilbud til afvikling af sundhedsdagen.

**Budget:**

Konsulent	10.000 kr.
Vand, kaffe, kage	2.000 kr.
I alt	12.000 kr.